
 

 
Van: ______ <________@______________>  
Verzonden: woensdag 3 juli 2024 11:50 
Aan: Mark Buijs <mark.buijs@roosendaal.nl>; Evelien van der Star - Deijkers 
<E.van.der.Star@roosendaal.nl>; Arwen van Gestel <a.van.gestel@roosendaal.nl>; Sanneke 
Vermeulen <S.Vermeulen@roosendaal.nl>; Klaar Koenraad <K.Koenraad@roosendaal.nl>; René van 
Ginderen <r.van.ginderen@roosendaal.nl>; Henk Klaucke <H.Klaucke@roosendaal.nl>; 
Griffie@roosendaal.nl; Info <Info@roosendaal.nl> 
CC: Alex Raggers <alex.raggers@raadrsd.nl>; Anneke Eijck <anneke.eijck@raadrsd.nl>; Annette 
Gepkens <annette.gepkens@raadrsd.nl>; Bejar Taher <bejar.taher@raadrsd.nl>; Björn Rommens 
<bjorn.rommens@raadrsd.nl>; Chahira Mediani <chahira.mediani@raadrsd.nl>; Christian Villée 
<christian.villee@raadrsd.nl>; Corrie van Leerzem <corrie.vanleerzem@raadrsd.nl>; Dennis van 
Velthoven <dennis.vanvelthoven@raadrsd.nl>; Eric de Regt <eric.deregt@raadrsd.nl>; Femke Peters 
<femke.peters@raadrsd.nl>; Frank Roks <frank.roks@raadrsd.nl>; Gerard van Zalinge 
<gerard.vanzalinge@raadrsd.nl>; Gert-Jan van Oosterbosch <gert-jan.vanoosterbosch@raadrsd.nl>; 
Griffie@roosendaal.nl; Jac Wezenbeek <jac.wezenbeek@raadrsd.nl>; Jan Brouwers 
<jan.brouwers@raadrsd.nl>; Jos Heeren <jos.heeren@raadrsd.nl>; Marco Schillemans 
<marco.schillemans@raadrsd.nl>; Martijn Verbeek <martijn.verbeek@raadrsd.nl>; Martin van der 
Bijl <martin.vanderbijl@raadrsd.nl>; Menno Nefs <menno.nefs@raadrsd.nl>; Mike de Waard 
<mike.dewaard@raadrsd.nl>; Nicole Roeken <nicole.roeken@raadrsd.nl>; Paul Klaver 
<paul.klaver@raadrsd.nl>; Peter Raijmaekers <peter.raijmaekers@raadrsd.nl>; Pieter Smits 
<pieter.smits@raadrsd.nl>; René van Broekhoven <rene.vanbroekhoven@raadrsd.nl>; Richard 
Machielsen <richard.machielsen@raadrsd.nl>; Sebastiaan Hamans 
<sebastiaan.hamans@raadrsd.nl>; Selda Bozkurt <selda.bozkurt@raadrsd.nl>; Sjef van der Touw 
<sjef.vandertouw@raadrsd.nl>; Sjef van Dorst <sjef.vandorst@raadrsd.nl>; Stijn van Looveren 
<stijn.vanlooveren@raadrsd.nl>; Toon Jochems <toon.jochems@raadrsd.nl>; Wilbert Brouwers 
<wilbert.brouwers@raadrsd.nl>; redactie.roosendaal@bndestem.nl 
Onderwerp: UITING ONBEGRIP - KLEMMEND VERZOEK - STOP SFEERBEHEER - HANDHAAF EFFECTIEF 
- URGENT 
Urgentie: Hoog 

 
  
Tav Burgemeester en Wethouders gemeente Roosendaal 
Info cc Raadsleden gemeente Roosendaal 
            Redactie BN DeStem editie Roosendaal 
  
Geachte Burgemeester en Wethouders, 
Bijgaand treft u een uiting van onbegrip aan met klemmend verzoek, stop Sfeerbeheer en 
handhaaf effectief! 
Gelieve goede nota te nemen van de inhoud en dit verzoek zo spoedig mogelijk in te willigen 
en te antwoorden wanneer de implementatie daarvan doorgevoerd zal zijn.  
U wordt verzocht om omgaand ontvangst te bevestigen en tevens aan te geven op welke 
termijn beantwoording vraagstelling tegemoet gezien kan worden. 
Hoogachtend 
____________ 
__________@_________ 
06-_____________ 
 



Burgemeester & wethouders gemeente Roosendaal, 

Info cc Raadsleden gemeente Roosendaal 

Redactie BN DeStem editie Roosendaal 

3-7-2024 

Geacht gemeentebestuur, 

Hiermede wil ik uiting geven aan mijn onbegrip over het feit dat u als overheid niet voldaan heeft 

aan uw verplichting tot effectieve handhaving van de openbare orde in de gemeente Roosendaal. 

Vervolgens heeft u 
in een van de wijken, waar door de inzet van Sfeerbeheer de situatie van 

overlast niet verbeterde, 
voor een 

schijnoplossing zijnde “Uitkoop Poolse Super” aan 
Gastelseweg 

gekozen 
om 

aldaar de overlast te verminderen. 

Dit werd door 
u aan 

gemeenteraad voorgesteld zonder zich rekenschap te geven van 
het feit dat dit 

mede gezien de financiële situatie een overdadige “beloning” is voor de bron van de overlast en dat 

door deze beleidsmaatregel een waterbedeffect kan ontstaan door het verplaatsen van een deel 

van de overlast naar andere wijken. Immers de bron van overlast werd door deze beleidsmaatregel 

niet volledig uit onze gemeente geëlimineerd, maar de overlast veroorzakende klanten worden 

verwezen naar “Poolse Supers” van dezelfde eigenaar in andere wijken. 

Het is 
u 

in ernstige mate te verwijten dat 
voor 

het 
nemen van 

deze beleidsmaatregel zelfs niet 
eens 

een 
risico-analyse werd gemaakt betreffende de 

omvang van 
de kans dat 

er een waterbedeffect 

gaat ontstaan. Ook is er niet onderzocht of beheersmaatregelen en infra in de wijken 
waar 

door 

deze beleidsmaatregel 
meer 

druk gaat ontstaan, voldoende aanwezig zijn. 

Daarom de volgende klemmende verzoeken aan u: 

1)Spendeer geen geld aan niet zinnige projecten. 

2) Stop direct met Sfeerbeheer. 

3) Ga over tot effectieve handhaving openbare orde. 

4) Zie toe op evenwichtige behandeling wijken en dorpen. 

De financiële situatie van de gemeente Roosendaal is zeer zorgelijk. Spendeer daarom geen geld 

aan niet zinnige projecten. Het inhuren van Sfeerbeheer is als het inzetten van een waakhond 

zonder tanden. Sfeerbeheer heeft geen enkele bevoegdheid tot handhaving. Het is een dure grap 

gebleken, die niet werkte. Stop er direct mee! Ga over tot effectieve handhaving en beboeting 

overtreders openbare orde. Op onregelmatige tijden. Dit is de enige 
weg naar 

gedragsverandering. 

Het is contraproductief om 
te denken dat 

er 
niet voldoende mogelijkheden zijn 

voor effectieve 

handhaving 
en 

dat door 
een raadsfractie voorgelegde aanscherpingen APV verwacht worden niet 

houdbaar te zijn voor 
de rechter. De boetebase 

van 
Openbaar Misterie laat zien dat 

er meer 

mogelijk is dan in Roosendaal toegepast wordt. Wel staat bij nogal 
een 

aantal, dat hiervoor 
opname 

c. q. bevestiging in lokale regelgeving nodig is. 

Toetsing van adequaatheid beheersmaatregelen op plaatsen met actuele en / of verwachte overlast 

en toezien op de juiste taakomschrijving BOAS vooraf is dus vereist om bij rechtsgang overtreders 

beboeting niet geschrapt te zien. 
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UITING ONBEGRIP 

= 

KLEMMEND VERZOEK 

STOP SFEERBEHEER 

- 

HANDHAAF EFFECTIEF 

  

U 
wordt ook met klem verzocht toe te 

zien 
op evenwichtige behandeling 

van 

wijken 

en 

dorpen. 

Bestrijding 
van overlast in de 

leefomgeving 
is 

geen 
alleenrecht voor de bewoners aan de 

Gastelseweg. 
Er is 

duidelijk wezenlijke 
overlast 

op 
diverse andere 

plaatsen 
in Roosendaal. Uw 

verantwoording 

is 

evenwichtig 
beleid te 

voeren. 

Dat is niet 

buitensporige uitgaven te doen door het inhuren 
van 

duur 
en ineffectief Sfeerbeheer en 

nadat 
blijkt 

dat dit 
niet 

werkt 
voor een 

buitensporig bedrag 
de 

“Poolse 
Super 

aan 
de 

Gastelseweg 

uit 
te 

kopen 
met 

een 

groot 

risico 
dat daarmede het 

probleem 

in onze 

gemeente 

niet 

opgelost 

is 

maar 
slechts 

verplaatst 
wordt 

naar 
andere 

wijken. 

Tevens 
moet 

opgemerkt 
te worden dat 

bovenmatige uitgave 
voor 

uitkoop 
“Poolse 

Super” 

aan 
de 

Gastelseweg 
ten koste 

gaat 
van een reeds te 

beperkt gemeentebudget, hetgeen 
niet alleen 

betekent dat dit 
opgebracht 

moet woren door alle bewonders van Roosendaal maar het onafwend- 

baar ook zal leiden tot 
besparingen 

ofwel niet 
doorgaan 

van 

projecten c.q. vermindering 
van de 

dienstverlening 

in 
andere 

wijken 

en 

dorpen 

van 
de 

gemeente 
Roosendaal. 

U 
wordt verzocht te voldoen 

aan 
de door mij hiervoor 

aangegeven 
vier 

klemmende verzoeken 
en 

tevens verzoek 
ik u 

vriendelijk mij te 
informeren of u aan 

deze verzoeken 
gaat 

voldoen 
en 

op 
welke 

termijn 
u 

dit 
gaat 

realiseren. Gelieve mij tevens ontvangstbevestiging 

van 
dit 

schrijven 
te sturen. 

Voor de 
goede 

orde vermeld 
ik 

dat dit 
schrijven (nog) geen 

onderdeel 
is van 

door mij ingestuurd 

bezwaarschrift. 

In 
afwachting 

van uw 

positief 
bericht 

verblijf 

ik 
met 

vriendelijke groet. 

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Roosendaal 

  
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

mmm (geanonimiseerd)

Enkele beelden uit 

nog 

te 
publiceren 

“Observaties 

op 

Steen 8-24” 

KADERNOTA 2025 
- 

OBSERVATIE: 

SFEERBEHEER OEI FOEI. 

Bij 
ongewijzigd 

beleid 

SFEERBEHEER 

GEEN BEVOEGDHEID! 

raakt de 
gemeente 

Roosendaal 

IS ALS EEN 

Dure 
grap 

die niet 
blijkt 

te 
werken! 

al in 2025 in 
onvermogen! 

Handhaven 
en beboeten! 

E 

WAAKHOND 

Enige weg 

naar 

gedragsverandering! 

En wordt in 2026 de financiële 
positie 

[ | 

zelfs meer dan 
6 

miljoen negatief! 
ZONDER TANDEN! 
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